
 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

№   116                                                                                                  от  16.09. 2022  

                                                     ПРИКАЗ      

по МКОУ Могилёвская СОШ им.Н.У.Азизова 

 Об организации проведения аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности в 2022-2023 уч.г. 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ (п.8.ч.1.ст.48;ч.2.ст. 49),  руководствуясь  Порядком проведения аттестации 

педагогических работников государственных и муниципальных образовательных 

учреждений ,осуществляющих образовательную деятельность  утверждѐнным приказом 

Министерства образования и науки РФ от 07.04. 2014 года №276  "Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педработников ОО ,осуществляющих образовательную 

деятельность",Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 

26.08.2010г.№761-н №Об утверждении Единого квалификационного справочника 

должностей работников образования» (с изменениями от 31.05.2011г.)ТК РФ (в редакции 

ФЗ от 30.06.2006г. №90-ФЗ ,с изменениями и дополнениями ) , Положением об 

организации и проведении аттестации в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым ими должностями МКОУ Могилѐвской СОШ , 

Положением об Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия занимаемыми ими должностями и в целях 

целенаправленного , непрерывного повышения уровня квалификации педагогических 

работников школы , их личностного профессионального роста , приказываю   : 

2.Утверждѐнному составу Аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности  провести аттестацию на соответствие 

занимаемой должности.             

  Арзамулова Р.И. – ЗДУВР по старшим классам - председатель АК 

Магомедова З.Л   .- ЗДУВР по н/кл. – зам.председателя  

Эльмурзаева М.С.   – зам. директора по ВР член АК 

Гладнева Л.И. – учитель русского языка и литературы  член АК 

 Амиров А.Р. – соцпедагог , член АК 

Магомедова А.М.- рук.МО , член АК 

Алсултанов В.М. – рук.МО, член АК 

Байсултанова Л.М. - рук.МО нач/кл. , член АК 

  

3.Утвердить : 

1.форму аттестационного листа на педработника  

mailto:mg-shkola@yandex.ru


2.Списки аттестующихся педагогических работников на проведение аттестации в целях 

подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям 

согласно приложению №3. 

3.Утвердить график проведения аттестации педработников и план работы аттестационной 

комиссии МКОУ «Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова »с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности (прил.№ 4) 

4.ЗДУВР Арзамуловой  Р.И. и Магомедовой З.Л.обеспечить: 

4.1.ознакомление педагогов, аттестующихся на подтверждение соответствия занимаемой 

должности, с нормативными документами, регламентирующими процедуру аттестации 

педагогических работников . 

4.2. подготовку представления педагогов, аттестующихся на соответствие занимаемой 

должности. 

5. Арзамуловой Р.И. и Магомедовой З.Л. осуществить подготовку самоанализа и 

открытого мероприятия согласно Положению об  аттестации педагогических работников 

МКОУ «Могилѐвская СОШ» с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности. 

6.Алсултанову В.М. - администратору сайта разместить настоящий приказ на 

официальном сайте   МКОУ Могилѐвской СОШ .  

7. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы________________Р.М.Маталова 


